
SÁBADO 5 DE NOVIEMBRE
DE 2016

G UA DA L A JA R A , JA L I S CO
T O M O  C C C L X X X V I

49
SECCIÓN IV





3

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

A C U E R D O

Al margen un sello que dice: Estados Unidos Mexicanos. Gobierno del Estado de Jalisco. Poder
Ejecutivo. Secretaría de Movilidad.

ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE EXPIDE EL PROGRAMA GENERAL DE
TRANSPORTE DEL ESTADO DE JALISCO

GUADALAJARA, JALISCO, A 03 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2016

CONSIDERANDOS

 

 



4

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

I. Área Metropolitana de Guadalajara.



5

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

II. Zona metropolitana de Puerto Vallarta.

III. Ciudades Medias.

1

del estado de Jalisco.



6

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

ACUERDO:

PROGRAMA GENERAL DE TRANSPORTE DEL ESTADO DE JALISCO



7

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

 IV.

determinar las bases para planear, establecer, regular, administrar, 
controlar y supervisar el servicio público de transporte,



8

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

En materia de adiestramiento

I. Ciudades medias:



9

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

II. 

III. 

IV. Derrotero: 

V. 

VI. 

VII. 

VIII. 

IX. 

X. 

a) 

Rural:

XI. 

XII. Interior del Estado:

XIII. 



10

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

XIV. 

XV. 

XVI. 

XVII. 

XVIII. Ruta:

XIX. 

XX. 

XXI. Ruta diametral:

XXII. Ruta radial:

XXIII. 

XXIV. Rutas alimentadoras:

XXV. 

XXVI. 

XXVII. 



11

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

XXVIII. 

XXIX. 

XXX. 

XXXI. 

XXXII. 

XXXIII. 

XXXIV. 

XXXV. 

XXXVI. 

XXXVII. 

XXXVIII. 

XXXIX. 

XL. Usuario:

XLI. 



12

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

Con la 

Ciudades Medias

rutas de circuito



13

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

APARTADO PRIMERO

SUBSISTEMA DE TRANSPORTE PÚBLICO MASIVO



14

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



15

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

APARTADO SEGUNDO
SUBSISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO



16

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

II. Rutas Alimentadoras en el Área Metropolitana de Guadalajara



17

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



18

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



19

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

I. 

II. 

III. 

IV. 

V. 

a) 
Diametrales
Circuitos

d) 



20

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



21

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

 

 
 

 
 

 
 

 

 
T R A N S I T O R I O

MTRO. SERVANDO SEPÚLVEDA ENRÍQUEZ

DR. MARIO CÓRDOVA ESPAÑA
irec or enera  de  In i o 



22

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

D E C L A R A T O R I A

Al margen un sello que dice: Estados Unidos Mexicanos. Gobierno del Estado de Jalisco. Poder
Ejecutivo. Secretaría de Movilidad.

DECLARATORIA DE NECESIDAD
DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE PÚBLICO DEL AMG 

C O N S I D E R A N D O

I. 

II. 

III. 



23

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

IV. 

V. 

VI. 

VII. 



24

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

1. 
2. 
3. 

6. 

10. 
11. 
12. 
13. 

16. 



25

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



26

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



27

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

DECLARATORIA DE NECESIDAD
DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE PÚBLICO DEL AMG  

PRIMERO.

SEGUNDO.

T R A N S I T O R I O

ÚNICO.

MTRO. SERVANDO SEPÚLVEDA ENRÍQUEZ

DR. MARIO CÓRDOVA ESPAÑA
irec or enera  de  In i o 



28

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

R E S O L U C I Ó N

Al margen un sello que dice: Estados Unidos Mexicanos. Gobierno del Estado de Jalisco. Poder
Ejecutivo. Secretaría de Movilidad.

RESOLUCIÓN PARA EL ESTABLECIMIENTO DE CINCO RUTAS

PÚBLICO EN EL ÁREA METROPOLITANA

C O N S I D E R A N D O

I. 

 en el Área 

II. 



29

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

III. 

IV. 

RESOLUCIÓN PARA EL ESTABLECIMIENTO DE CINCO RUTAS

PÚBLICO EN EL ÁREA METROPOLITANA

PRIMERO.  



30

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

SEGUNDO.

Sale por: 

 



31

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

Sale por:

Alimentador A01

Sale por: 

Alimentador A02

Sale por: 

 



32

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

�

Sale por:

Sale por:

Sale por: 



33

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

Alimentador A01

Sale por:

Sale por:

Alimentador A02

Sale por: 



34

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

Alimentador A03

Sale por: 

Sale por: 



35

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

Sale por: 

Alimentador A01

Sale por: 

Sale por: 



36

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

Alimentador A02

Sale por: 

Alimentador A03

Sale por:

Sale por:



37

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

Sale por: 

Complementaria C01

Sale por: 



38

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

TERCERO.

CUARTO.

SEXTO

SÉPTIMO.

OCTAVO.

NOVENO.



39

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

T R A N S I T O R I O

MTRO. SERVANDO SEPÚLVEDA ENRÍQUEZ

DR. MARIO CÓRDOVA ESPAÑA
irec or enera  de  In i o 



40

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

R E S O L U C I Ó N

Al margen un sello que dice: Estados Unidos Mexicanos. Gobierno del Estado de Jalisco. Poder
Ejecutivo. Secretaría de Movilidad.

RESOLUCIÓN PARA EL ESTABLECIMIENTO DE 23 RUTAS

TRANSPORTE PÚBLICO EN EL ÁREA METROPOLITANA

C O N S I D E R A N D O

I. 

 en el Área 

II. 

III. 



41

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

IV. 

RESOLUCIÓN PARA EL ESTABLECIMIENTO DE 23 RUTAS

TRANSPORTE PÚBLICO EN EL ÁREA METROPOLITANA

PRIMERO.  



42

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

SEGUNDO.



43

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



44

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



45

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



46

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



47

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



48

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



49

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



50

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



51

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

�



52

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V



53

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

De Los 



54

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

Ío



55

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

TERCERO.



56

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

CUARTO.

SEXTO

SÉPTIMO.

OCTAVO.

NOVENO.



57

S á b a d o  5  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 6 .  N ú m e r o  4 9 .  S e c c i ó n  I V

T R A N S I T O R I O

MTRO. SERVANDO SEPÚLVEDA ENRÍQUEZ

DR. MARIO CÓRDOVA ESPAÑA
irec or enera  de  In i o 







S U M A R I O
SÁBADO 5 DE NOVIEMBRE DE 2016

NÚMERO 49. SECCIÓN IV
TOMO CCCLXXXVI

ACUERDO que expide el Programa General de 
Transporte del Estado de Jalisco. Pág. 3

D E C L A R ATO R I A d e  n e c e s i d a d  d e l  S i s t e m a 
Integrado de Transporte Público del AMG.
 Pág. 22

RESOLUCIÓN para el establecimiento de cinco 
rutas troncales del Sistema Integrado de Transporte 
Público en el Área Metropolitana de Guadalajara, 
Jalisco. Pág. 28

RESOLUCIÓN para el establecimiento de veintitres 
rutas complementarias del Sistema Integrado de 
Transporte Público en el Área Metropolitana de 
Guadalajara, Jalisco. Pág. 40


